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TE NDERUAR ZOTERINJ

Bazuar ne Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare”, shogeria
* FUSHA ” shpk ,TIRANE, me Vendim te Asamblese se Ortakeve te dt 16.08.2022 ka

vendosur rritien e kapitalit.

Une si eksperte kontabel e regjistruar (autorizuar), konstatova se burimet per rritjen e kapitalit

jane;

-Fitimi i shogerise i krijuar ne vitin 2021 ne vlere 136 831 702 Leke,

-fitimi i pashperndare ne vlere 295 931 587 leke,

Une kontroliova dhe konstatova se ky eshte fitim neto i shogerise "Fusha ” shpk, nga i cili jane
zbritur te gjitha tatimet e taksat sipas ligjit te cilat shogeria i ka llogaritur drejte dhe sakte.

Bilanci i shogerise per vitet 2020,2021 paragitet:

. AKTIVET

_Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 1,132,963,594 1,068,162,975 |
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda
grupit * 0
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka
| interesa pjesmarrese 0
aksione te veta 0
Te tjera financiare 0
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 2,116,927.,793 2,023,927,885
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 0
Nga njesite ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese 0
Te tjera 368,666,807 201.994.292
Kapital i nenshkruar i papaguar 0 |
Inventaret |
Inventar I imet - 53,954 0 |
Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte 0 '
Prodhilte te vatshme 0
| Mallra 1,486,870 - 8,223,115
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe
| majmer) : 0
| AAGIM te mbajtura per shitje 0 -
| ~ Parapagime pér mventar 0

|__Sh_penzime te shtyra

254.779.523
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745,611,024 |



Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

()

Totali i aktiveve afatshkurtra o 3,874,878,541 4,047,919,291
%Mve afatgjate - |
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda
grupit * 0
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka
interesa pjesmarrese 0 -
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike
brenda grupit * 0
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka
inferesa pjesmarrese 0
Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata 0
Tituj te tiere te huadhenies 0
 Aktive materiale
Toka dhe ndertesa 673,273,565 532.516.233
Impiante dhe makineri 347.049378 283.934 349
Te tiera instalime dhe pajisje 0
AAGJIM te mbajtura per investim 0
' Parapagime per aktive materiale dhe ne
| proces o 0
| Aktivet biologjike =0 b
_Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare,
te drejta dhe aktive te ngjashme 0 -
Emriimire 0 . .
Parapagime per AAJM 0
| Aktivet tatimore te shtyra -y iy
Totali i aktiveve afatgjata 1,020,322,943 816,450,582
TOTALI I AKTIVEVE 4,895,201,484 4,864,369,873
DETYRIMET DHE KAPITALI

i Detyrime afatshkurtra
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~ Tituyr e huamarryes - 0 |
Detyrime ndaj institucioneve (e kredise 0 .
~ Aktetime ne avance per porosi L 483.321.880 460,390,310
_ Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 3,403,666,680 3,623,709.449
Deftesa te pagueshime - 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda
grupit * B 0
Te pagueshme ndaj njesive elkonomike ku ka
interesa pjesmarrese 0
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore 22,818,439 14,443 915
Te pagueshme per detyrime tatimore 11,473,052 5,102,972
Te tjera te pagueshme o 308,171,438 231,804,933
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0
Te ardhura te shtyra 0
Provizione 0
Totali i detyrimeve afatshkurta 4,229,451,488 4,335,451,579
Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes 0
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0
Aktetime ne avance per porosi. 0
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit. 0
Deflesa te pagueshme 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda |
grupit * 0 |
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka
interesa pjesmarrese 0
_ e tjera te pagueshme
|
~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0
| Te ardhura te shtyra | 0
; Provizione
i Provizione per pensione - de - 0
| Provizione te fjera 0
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| Detyrime tatimore te shtyra 0] ;
! Totali i detyrimeve afatgjata B 0 0|
 Detyrime totale - | 4,229,451,488 4,335451,579 |
ILap_itali dhe Rezervat N
Kapitali i nenshkruar 232,569,000 232,569,000
Primi i lidhur me kapitalin 0
| Rezerva rivleresimi 0
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore - | 417,707 417,707
| Rezerva statutore 0
I Rezerva te tjera 0
i Diferenca nga perkthimi i monedhes ne
veprimlari te huaja 0
Fitimi/(humbja) e pashperndare 295,931,587 168,689,383
Fitimi/(humbja) e periudhes 136,831,702 127,242 204
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise
ekonomike 665,749,996 528,918,294
' Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 665,749,996 528,918,294
|
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4895201 484 4.864.369 873

Gjithashtu konstatova se fitimi i krijuar nga shogeria “Fusha ” Shpk, eshte i pa
shperndare, por i rikarakterizuar ne aktive te shogerise .
Nga sa me siper une vertetoj se shoqgeria ka burim per rritjen e Kapitalit me vieren e

fitimit te vitit 2021 ne vlere 136 831 702 leke dhe fitimin e pashperndare 295 931 587

leke.
Mbas rrities Kapitali Themeltar
i Shogerise nga

232 569 000 leke(dygindetridhjetedymiljone

epesegindegjashtedhjetenentemije), behet 665 332 000
(gjashtegindegjashtedhjetepesemiljonetregindetridhjetedy mije)

-rezerva te tjera behet 417 996 leke.
Kapitali:
| ndare ne 1 kuote me 665 332 000 leke .

Shtesa e mesiperme do te behet proporcionalisht me pjesemarrjen ne kapital

-Z.Shkelgim Fusha zoteron 1 kuote me 100 % ose 665 332 000

(gjashtegindegjashtedhjetepesemiljonetreqindetridhjetedy mije) leke te kapitalit.

-rezerva te tjera behet 417 996 leke.
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AUDITUES LIGJOR (EKR)
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"FUSHA" Sh.p.k.
TIRANE,

1619220188
TIRANE me, 15.08.2022

Lenda: Dergim Vendim asambleje.

Drejtoria e Tatimpaguesve ¢ Médhenj
TIRANE

Bashkengjitur po ju dergojme Vendimin e Asamblese se Ortakeve te shogerise, te dates

16.08.2022, per miratimin e llogarive vjetore te vitit 2021.

Administratori

Shkelgim Fusha




"FUSHA" Sh.p.k.
TIRANE,
1619220188

TIRANE me,16.08.2022

Vendim i Asamblese se Ortakeve te Shogerise
Date 16/08/2022

Asambleja e shogerise "FUSHA..* shpk TIRANE e mbledhur sot ne daten 16 Gusht 2022
ne seline e shoqerise pasi morem ne analize pasqyrat financiare (bilancin) e vitit 2021,

VENDOSI:
1. Te miratoje llogarite vjetore te vitit 2021.

2. Te beje zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise nga fitimi i realizuar gjate vitit
ushtrimor 2021 si dhe fitimet e pashperndara.

3. Caktimin e zj. Lindita Muca eksperte kontabel e autorizuar me licens nr. 324
leshuar nga IEKA, date 28.03.2014, per zmadhimin e kapitalit themeltar te
shogerise.

4. Depozitimin e ndryshimeve ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Shkelgim Fush




"FUSHA" Sh.p.k.
TIRANE,
J61922018S

TIRANE, me,18/08/2022

Vendim i Asamblese se Ortakeve te Shogerise
Date 18/08/2022

Asambleja e Ortakeve shogerise "FUSHA" shpk TIRANE e mbledhur sot ne daten 18
Gusht 2022 ne seline e shogerise pasi studioi bilancin financiar te reformuar pas
ndryshimeve te kapitalit dhe raportin e ekspertes kontabel

Vendosi:

1.Miratimin e raportit te dates 17.08.2022 mbi zmadhimin e kapitalit themeltar te
shoqerise nga fitimi i realizuar gjate vitit ushtrimor 2021 si dhe fitimin e pashperndare,
te kryer nga ekspertja zj. Lindita Muca.

Mbas rritjes Kapitali Themeltar
i Shogerise nga 232 569 000 leke(dyqindetridhjetedymiljone
epeseqindegjashtedhjetenentemije), behet 665 332 000
(gjashteqindegjashtedhjetepesemiljonetregindetridhjetedy mije)
-rezerva te tiera behet 417 996 leke.
Kapitali:
| ndare ne 1 kuote me 665 332 000 leke .
Shtesa e mesiperme do te behet proporcionalisht me pjesemarrjen ne kapital
-Z.Shkelgim Fusha zoteron 1 kuote me 100 % ose 665 332 000
(gjashteqindegjashtedhjetepesemiljonetreqindetridhjetedy mije) leke te kapitalit.
-rezerva te tjera behet 417 996 leke.

Ortaket e shoqerise
Shkelgim Fusha
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